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Høringssvar vedrørende udkast til ny bekendtgørelse om registrering af ledningsejere  

Dansk Ledningsejerforum har modtaget høring vedr. udkast til ny bekendtgørelse om registrering af led-

ningsejere. På baggrund af de oplysninger der fremkommer i høringsbrevet af 3.7.2012 anerkender 

Dansk Ledningsejerforum, at der p.t. er behov for en forhøjelse af gebyrindtægterne, da de nuværende 

gebyrindtægter jf. høringsbrevet ikke kan dække driftsomkostninger samt afskrivning af de udgifter der 

blev oparbejdet ved etablering af LER. 

 

Vi vil dog påpege, at vor accept af forhøjelsen sker under den forudsætning, at de øgede gebyrindtægter 

skal gå til ovenstående – og ikke må bruges til at finansiere nye aktiviteter eller udvidelser af LER. Finan-

siering af sådanne tiltag må findes separat. Endvidere forventer vi, at gebyrindtægterne justeres igen, når 

ordningen er i balance. 

 

I forbindelse med høringen har Dansk Ledningsejerforum drøftet gebyrstrukturen. Gebyrstrukturen skal 

sikre, at det ikke er betalingen der afholder nogle aktører fra at søge i LER. Samtidigt må gebyrstrukturen 

ikke anspore til at der søges på for store arealer, da dette giver unødigt arbejde til ledningsejerne. Endvi-

dere skal gebyrstukturen føles fair og ikke-diskriminerende for de der betaler - og den skal minimere om-

kostningerne til administration af LER.  

 

På denne baggrund mener Dansk Ledningsejerforum, at der bør foretages en gennemgribende analyse 

af gebyrstrukturen, som kan afdække de muligheder der findes ud fra de data der p.t. findes om benyttel-

se, betalinger samt omkostninger i LER. Analysen bør igangsættes i 2012 eller primo 2013, da en gen-

vurdering af gebyrmodellen ikke bør afvente at ordningen går i balance, da dette først forventes i 2015. 

Dansk Ledningsejerforum står gerne til rådighed i denne forbindelse. 

 

Med venlig hilsen 

Dansk Ledningsejerforum 

 

 

Helle Stisen 

Sekretær 

Dansk Ledningsejerforum er et samarbejdsorgan og inte-
resseorganisation for danske ledningsejer-organisationer 
og regionale eller landsdækkende ledningsejere. 

Medlemmer af Dansk Ledningsejerforum er: 
Foreningen for Vandværker i Danmark 
Dansk Energi 
Dansk Fjernvarme 
Danske Vand- og Spildevandsforening 
Naturgasselskaberne 
Forenede Danske Antenneanlæg 
TDC 

 


